
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

odbor životního prostředí a zemědělství

dle rozdělovníku

Spisová značka: KUUK/002772/2020/ZPZ/SEA
Číslo jednací: KUUK/098554/2023/ZPZ/Sik
UID: kuukes8c140dd2
Počet listů/příloh: 6/0

Vyřizuje/linka: Ing. Petra Tóth Sikorová/652

Datum: 28.06.2023

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU

 NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
podle § 10g zákona č.  100/2001 Sb.,  o  posuzování  vlivů na životní  prostředí  a  o 
změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o  posuzování  vlivů  na  životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).

Název Změna č. 1 územního plánu Čížkovice

Umístění Ústecký kraj, obec Čížkovice

Předkladatel Obec Čížkovice, Jiráskova 143, Čížkovice 

Pořizovatel Obecní  úřad  Čížkovice  prostřednictvím  Zdeňky 
Klenorové  –  osoby  oprávněné  k  výkonu  územně 
plánovací činnosti podle § 24 stavebního zákona 

Zpracovatel koncepce Ing.  Eduard  Žaluda  (č.  autorizace:  ČKA  04  077), 
ŽALUDA, projektová kancelář, Železná 493/20, Praha 1

Zpracovatel posouzení Ing. Marie Skybová, Ph.D. – držitel osvědčení odborné 
způsobilosti  ke  zpracování  dokumentací  a  posudků 
ve smyslu  §  19  zákona  č.  100/2001  Sb.,  v platném 
znění, č. j. 38388/ENV/08

Průběh posuzování

Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Čížkovice byl Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, předložen dne 07.01.2020. Při projednávání návrhu 
na pořízení změny č. 1 územního plánu Čížkovice vydal zdejší úřad samostatné stanovisko ze 
dne  11.02.2020,  spisová  značka  KUUK/002772/2020/ZPZ/SEA-§55a, 
č. j. KUUK/019220/2020/ZPZ/Sik, s výsledkem, že změnu č. 1 územního plánu Čížkovice je nutno 
posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu 
Čížkovice se týkal zařazení pozemků p. p. č. 124/3, 124/20, 124/1, 119, 124/13, 124/27, 124/11, 
124/25, 123/2, 124/12, 124/26, 500/1, 501, 105/7, 118/1, 118/2, 118/3, 105/5 v k. ú. Čížkovice 
o celkové výměře cca 6 hektarů evidovaných v katastru nemovitostí jako zemědělský půdní 
fond zařazený do nejkvalitnějších tříd BPEJ do zastavitelných ploch výroby a skladování.

Orgán ochrany přírody a krajiny – Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 



zemědělství – ve svém stanovisku podle § 45i  zákona č.  114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny,  v platném  znění, konstatoval,  že  návrh  na  pořízení  změny  č.  1  územního  plánu 
Čížkovice nebude mít samostatně či ve spojení s jinými záměry významný vliv na předměty 
ochrany  nebo  celistvost  jednotlivých  evropsky  významných  lokalit  nebo  ptačích  oblastí 
v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 04.11.2022 
oznámení Obce Čížkovice o konání veřejného projednání návrhu změny č. 1 územního plánu 
Čížkovice včetně Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující Vyhodnocení vlivů 
územního  plánu  na  životní  prostředí,  které  se  konalo  dne  07.12.2022  v zasedací  místnosti 
obecního  úřadu  Čížkovice,  Jiráskova  143,  Čížkovice. Krajský  úřad  Ústeckého  kraje  jako 
příslušný  úřad z hlediska posuzování  vlivů  koncepce na životní  prostředí  dle § 22 písm.  d) 
zákona provedl věcnou kontrolu obsahové náplně jednotlivých kapitol vyhodnocení SEA dle 
přílohy  stavebního  zákona  a  přiměřeně  dle  dokumentu  „Metodické  doporučení  pro 
vyhodnocení  vlivů  PÚR  ČR a ZÚR  na  životní  prostředí“,  který  vydalo  Ministerstvo  životního 
prostředí – Věstník MŽP únor 2015, a dokumentu „Metodické doporučení pro posuzování vlivů 
obecných  koncepcí  na  životní  prostředí“,  který  vydalo  Ministerstvo  životního  prostředí  – 
Věstník MŽP leden 2019 č. j. MZP/2019/130/72 – příloha č. 2. Krajský úřad po provedené věcné 
kontrole obsahové náplně jednotlivých kapitol dospěl k závěru, že předložené Vyhodnocení 
SEA nesplňuje dostatečně obsahové náležitosti stanovené přílohou stavebního zákona a vrátil 
jej  stanoviskem  dotčeného  orgánu  ze  dne  30.11.2022,  spisová  značka 
KUUK/02772/2020/ZPZ/SEA-§55a,  č. j. KUUK/177276/2022/ZPZ/Sik, v  souladu  s  §  10i  odst.  2 
zákona pořizovateli k dopracování.

Dne 06.06.2023 obdržel krajský úřad  od předkladatele – Obec Čížkovice –  žádost o vydání 
stanoviska k  posouzení vlivů změny č. 1  územního plánu Čížkovice na životní prostředí (dále 
jen Stanovisko SEA) podle § 10g zákona.

Stručný popis posuzování:

Vyhodnocení vlivů změny č. 1 územního plánu Čížkovice na životní prostředí bylo provedeno 
v souladu s přílohou stavebního zákona, s ustanovením § 10i odst. 2 a 3 zákona o posuzování 
vlivů na životní  prostředí a na základě požadavků určujících rozsah a obsah vyhodnocení 
SEA, uvedených ve stanovisku krajského úřadu, ve kterém bylo konstatováno, že změna č. 1 
územního plánu Čížkovice bude podrobena procesu posuzování vlivů na životní prostředí.

Předmětem  hodnocení  vlivu  koncepce  na  udržitelný  rozvoj  území  je  návrh změny  č.  1 
územního plánu Čížkovice (dále jen změna č. 1 ÚP Čížkovice), který zpracoval Ing. Eduard 
Žaluda, autorizovaný architekt pro obor územního plánování, v roce 2022. Vyhodnocení vlivů 
na  udržitelný  rozvoj  území  obsahuje  Vyhodnocení  vlivů  na  životní  prostředí  zpracované 
Ing. Marií Skybovou, Ph. D. (březen 2023).

Návrh  změny  č.  1  ÚP  Čížkovice  je  zpracován  pro  část  území  obce Čížkovice  vymezené 
plochami Z1.1, Z1.2, Z1.3 v katastrálním území Čížkovice.

Návrh změny č. 1 ÚP Čížkovice vychází ze současně platného územního plánu, který definuje 
urbanistickou  koncepci  obce,  koncepci  dopravní  infrastruktury,  koncepci  technické 
infrastruktury  a  koncepci  uspořádání  krajiny  a  další  náležitosti  dané  právními  předpisy. 
Předkládaná  koncepce  je  založena  na  vytvoření  předpokladů  pro  další  rozvoj  obce 
Čížkovice  při  zachování  vyváženého  vztahu  podmínek  pro  příznivé  životní  prostředí, 
pro hospodářský  rozvoj  a  pro  soudržnost  společenství  území,  které  uspokojují  potřeby 
současné generace, aniž by ohrožovaly podmínky života generací budoucích. 
Návrh  změny  č. 1  ÚP  Čížkovice  je  zpracován  na  základě  Požadavků  na  urbanistickou 
koncepci, prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření 
možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch, které jsou součástí Obsahu změny č. 1 
ÚP  Čížkovice  schváleného  Zastupitelstvem  obce  Čížkovice  20.04.2020,  jenž  zohledňuje 
Rozsudek Krajského soudu v Ústí  nad Labem č. j.  40 A 1/2018-55 ze dne 09.05.2018.  Návrh 
Změny č. 1 Územního plánu Čížkovice vnáší do koncepce Územního plánu Čížkovice tři nové 

2 z 6



zastavitelné plochy – Z1.1 – VP – výroba a skladování – průmyslová výroba a sklady (rozsah 
2,09 ha), Z1.2 – VP – výroba a skladování – průmyslová výroba a sklady (rozsah 1,67 ha), Z1.3 – 
VP – výroba a skladování – průmyslová výroba a sklady (rozsah 2,06 ha). Dále Změna č. 1 
Územního  plánu  Čížkovice  ruší  podmínku  zpracování  územní  studie  jako  podmínky  pro 
rozhodování v zastavitelných plochách Z28 (VP) a Z29 (VP) a nahrazuje ji novou podmínkou 
zpracování územní studie k ploše s označením US1, která zahrnuje plochy Z28 (VP), Z29 (VP) a  
současně nově vymezené plochy Z1.1 (VP), Z1.2 (VP) a Z1.3 (VP). Změna č. 1 Územního plánu 
Čížkovice zohledňuje Rozsudek Krajského soudu v Ústí nad Labem č.j. 40 A 1/2018-55 ze dne 
9.5.2018,  kterým byl  zrušen územní plán v rozsahu předmětných ploch (tj.  parcel č. 124/3, 
124/20, 124/1, 119, 124/13, 124/27, 124/11, 124/25, 123/2, 124/12, 124/26, 500/1, 501, 105/7, 
118/1, 118/2, 118/3, 105/5), které byly v ÚP Čížkovice vyjmuty z plochy s funkcí výroby (oproti  
původnímu  územnímu  plánu)  a  zařazeny  do  nezastavěného území  (Szp)  Plochy  smíšené 
nezastavěného území – zemědělské, přírodní, a plochy (Z) Plochy zemědělské.

Úvodní  vyhodnocení  vzájemných  vztahů  změny  č.  1  ÚP  Čížkovice  k  jiným  nadřazeným 
koncepcím  bylo  zpracováno  pomocí  identifikace  relevantních  strategických  dokumentů 
významných z hlediska životního prostředí, které mají vazbu k hodnocenému území, následné 
identifikaci  společných  cílů  a  požadavků  se slovním  hodnocením  vzájemného  vztahu  se 
změnou  č.  1  ÚP  Čížkovice.  Dále  byla  provedena  odpovídající  rešerše  stávajícího  stavu 
životního prostředí, uvedeny charakteristiky životního prostředí, které by mohly být uplatněním 
změny  č. 1  ÚP  Čížkovice  významně  ovlivněny.  Dále  byla  identifikována  současná 
problematika  na  úrovni  složek  životního  prostředí  ve  vztahu  k uplatnění  územního  plánu 
s odpovídajícím komentářem (zejména ovzduší, hluk, povrchové a podzemní vody, krajina, 
biologická rozmanitost, půda, obyvatelstvo a veřejné zdraví). 
Následně  bylo  provedeno  tabelární  hodnocení  vlivů  změny  č.  1  ÚP  Čížkovice  pomocí 
souboru  kritérií  verbálně-numerické  stupnice.  Jedná  se  o  stupnici  významnosti  zahrnující 
hodnoty od -2, -1, 0, +1 až do +2, tedy od potenciálně významného negativního vlivu až po 
potenciálně významný pozitivní  vliv.  Jsou hodnoceny vlivy dlouhodobé, trvalé, sekundární, 
přímé  a  nepřímé,  je  provedeno  vyhodnocení  kumulativních  a  synergických  vlivů  a  jsou 
vyhodnoceny  přeshraniční  vlivy  (vlivy  přesahující  hranice  obce).  Tabelární  hodnocení  je 
doplněno komentářem s popisem potenciálních vlivů na sledované složky životního prostředí, 
které mohou být naplněním uvedené části koncepce ovlivněny. 
Porovnání  zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných vlivů nulové a aktivní  
varianty  je  provedeno  tabelárně  s komentářem  upřednostňujícím  aktivní  variantu  za 
podmínek zajištění  navrhovaných opatření.  V dalších částech hodnocení  je uveden slovní 
komentář k možnosti stanovení opatření pro předcházení a snížení nebo kompenzaci všech 
zjištěných  nebo  předpokládaných  závažných  záporných  vlivů,  slovní  hodnocení  způsobu 
zapracování  vnitrostátních  cílů  ochrany  životního  prostředí  do  územně  plánovací 
dokumentace  a  jsou  navrženy  ukazatele  pro  sledování  vlivu  územně  plánovací 
dokumentace na životní prostředí.

Závěry posuzování:

Vlivy  na  ovzduší  a  klima  –  Návrh  Změny  č.  1  ÚP  Čížkovice  vymezuje  plochy  výroby  a 
skladování  Z1.1  (VP)  až  Z1.3  (VP),  určené pro  záměry  výroby  a  skladování,  u  kterých  lze 
předpokládat možné vlivy na hlukovou zátěž chráněných ploch a kvalitu ovzduší. Přestože 
návrh  změny  územního plánu  eliminuje  možné  negativní  vlivy  ploch výroby  a  skladování 
stanovením podmínek využití jednotlivých ploch s eliminací vlivu na kvalitu životního prostředí 
a dodržení zákonem stanovených hygienických limitů, jsou tyto plochy z hlediska předběžné 
opatrnosti hodnoceny vzhledem k imisním a akustickým hladinám mírně nepříznivě, rovněž je 
uvažován možný vliv  na budoucí  zástavbu sousední  obce Sulejovice.  V území  obce byly 
identifikovány zvýšené koncentrace látek znečišťujících ovzduší a akustické zátěže. Možnosti 
ochrany na úrovni návrhu územního plánu již byly téměř vyčerpány, dodržení hygienických 
limitů bude předmětem navazujících řízení, kdy na základě konkrétních parametrů záměru 
bude nutno zpracovat rozptylovou a akustickou studii a stanovit konkrétní podmínky ochrany 
obyvatelstva před nepříznivými účinky hluku a znečištění ovzduší.

3 z 6



Vlivy na podzemní a povrchové vody –  Změnou č. 1 ÚP Čížkovice nedochází ke změnám 
v oblasti technické infrastruktury. Zastavitelné plochy průmyslové výroby Z28, Z29, Z1.1, Z1.2 a 
Z1.3  nejsou  dosud  obslouženy  technickou  infrastrukturou  v  oblasti  vodního  hospodářství.  
Změnou  č.  1  je  stanovena  podmínka  zpracování  územní  studie  US1  jako  podmínky 
pro rozhodování ve výše uvedených plochách. Cílem stanovení této podmínky je mimo jiné 
zajištění  efektivního hospodaření  se  srážkovými i  odpadními  vodami (vč.  zajištění  retence 
vody) a napojení na technickou infrastrukturu. V souvislosti s vymezením zastavitelných ploch 
na současném zemědělském půdním fondu dojde ke změně odtokových poměrů a k snížení  
retenční  kapacity  území tím,  že se zmenší  plochy území vhodné pro zasakování  srážkové 
vody a vody z tání sněhu. V Územním plánu Čížkovice je však zdůrazněna potřeba odvádění 
maximálního množství srážkových vod do vsaku nebo je jiným účinným způsobem zadržet 
na pozemku, která je Změnou č. 1 respektována. Dá se tedy očekávat, že vliv zastavitelných 
ploch na změnu odtokových poměrů bude minimální. Zastavitelné rozvojové plochy nejsou 
vymezeny v záplavovém území.

Vlivy na půdu, lesní pozemky a horninové prostředí –  Zastavitelné plochy navržené Změnou 
č. 1 ÚP Čížkovice se nedotýkají pozemků určených k plnění funkcí lesa ani vzdálenosti 50 m 
od hranice lesa. Vlivy na půdy byly hodnoceny jako potenciální  přímé. Návrh Změny č. 1 
Územního  plánu  Čížkovice  předpokládá  zábor  zemědělských  půd.  Zábory  půdy  v  rámci 
změny územního plánu, které jsou určeny pro zastavitelné plochy, tvoří 5,82 ha. Jedná se o 
zábor  nejkvalitnějších  zemědělských půd,  které  spadají  do I.  třídy  ochrany zemědělského 
půdního fondu. U zastavitelných ploch se jedná o trvalý, nevratný vliv. Návrh Změny č. 1 ÚP 
Čížkovice nepředpokládá nepříznivý vliv na horninové prostředí.

Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy a biologickou rozmanitost – Vliv na biologickou rozmanitost, 
flóru a faunu je hodnocen mírně nepříznivě. V rámci vymezených zastavitelných ploch jsou 
zahrnuty  pásy  již  vzrostlých  dřevin,  stromů  s  hustým  keřovým  patrem,  lemujících  místní 
komunikace, čímž dojde ke snížení ekologické stability řešeného území a ztrátě úkrytových 
prostor pro živočichy. Vymezením plochy Z1.3 dojde k snížení prostupnosti území a téměř k 
propojení zastavitelných ploch a tedy budoucí zástavby sousedních obcí, s výjimkou plochy 
ochranné a izolační zeleně podél bezejmenného toku v k. ú. Sulejovice. Vymezením plochy 
Z1.1 se její  jihovýchodní částí  zcela uzavře prostor regionálního biokoridoru RBK 616,  jehož 
funkce je omezena překážkami v současně zastavěném území.

Vlivy  na krajinu  –  Plochy Z1.1  až  Z1.3  jsou  lokalizovány v  pohledově exponované lokalitě 
vzhledem  ke  komunikační  ose  území,  tj.  silnici  I/15.  Zastavitelné  plochy  Změny  č.  1  ÚP 
Čížkovice  spolu  s již  vymezenými  plochami  pro  výrobu  a  skladování  Z28  (VP)  a  Z29  (VP) 
vytvářejí rozlohou významný areál, antagonistický vzhledem ke stávající zemědělské krajině, 
avšak navazující na již vytvořenou antropogenní dominantu čížkovické cementárny.  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví – Vliv na veřejné zdraví je hodnocen jako potenciální 
nepřímý.  Hodnocení zdravotních rizik v souvislosti s vymezením ploch s rozdílným způsobem 
využití je v přímé souvislosti s posouzením imisní a hlukové zátěže obyvatel obce Čížkovice, 
především obytných prostor přilehlých k plochám Změny č. 1 ÚP Čížkovice. Ve fázi hodnocení  
vlivu záměrů územního plánu nelze identifikovat imisní zátěž ani akustickou expozici, kterým 
bude  obyvatelstvo  potenciálně  vystaveno.  Podklady  hodnocené  v  této  fázi  územně 
plánovací  dokumentace  pouze  vymezují  limitní  rozsah  ploch  a  konkrétní  akustické  a 
rozptylové  studie  budou podle potřeby provedeny až  při  posuzování  konkrétních záměrů 
výstavby. Změna č. 1 ÚP Čížkovice eliminuje možné negativní vlivy ploch výroby a skladování 
stanovením  podmínky  využití,  která  požaduje  prokázání  dodržení  zákonem  stanovených 
hygienických  limitů  a  nezhoršení  celkové  kvality  životního  prostředí  vůči  nejbližšímu 
chráněnému venkovnímu prostoru obytné zástavby. Z hlediska sociálně – ekonomického, tj. z  
hlediska  potenciálního  zvýšení  pracovních  příležitostí,  jsou  lokality  pro  rozvoj  výroby  a 
skladování Z1.1 (VP) až Z1.3 (VP) hodnoceny pozitivně.

Vlivy na kulturní dědictví – Plocha Z1.3 je vymezena v překryvu s územím s archeologickými 
nálezy kategorie UAN I, tj. území s jednoznačným výskytem archeologických nálezů. Jedná se 
o území  Čížkovice, pole u starého lomu (pořadové číslo SAS 02-43-06/11), pole mezi starým 

4 z 6



vápencovým lomem a cestou do Sulejovic, které přesahuje na sousední k. ú. Sulejovice. Tato 
zastavitelná plocha je proto hodnocena nepříznivě.

Sekundární, kumulativní a synergické vlivy – Hodnocením byly zjištěny potenciální kumulativní 
vlivy  budoucích záměrů v navrhovaných plochách a stávajících stacionárních a liniových 
zdrojů na ovzduší  a klima,  na obyvatelstvo a veřejné zdraví,  na snížení  retenční  kapacity  
území,  na  krajinu,  potenciální  kumulativní  vliv  záboru  půdního  fondu  v navrhovaných 
plochách  a  ostatních  zastavitelných  plochách  ÚP  Čížkovice,  potenciální  kumulativní  vliv 
snížení propustnosti území. Sekundární vlivy nebyly identifikovány.

Přeshraniční  vlivy  –  Vyhodnocení  změny  č.  1  ÚP  Čížkovice  nelze  vyloučit  možný  vliv  na 
hlukovou  zátěž  chráněných  ploch  a  kvalitu  ovzduší  v budoucí  zástavbě  sousední  obce 
Sulejovice.  Návrh  změny  ÚP  eliminuje  možné  negativní  vlivy  ploch  výroby  a  skladování 
stanovením podmínek využití jednotlivých ploch s eliminací vlivu na kvalitu životního prostředí 
a dodržení zákonem stanovených hygienických limitů.

V  průběhu  zpracování  Vyhodnocení  SEA  a  na  základě  zjištěné  míry  dopadů  řešené 
koncepce na jednotlivé dílčí složky životního prostředí a lidské zdraví nebyly identifikovány 
závažné záporné vlivy, které by vyžadovaly navržení opatření pro jejich předcházení, snížení 
nebo kompenzaci. Přesto je výsledkem Vyhodnocení SEA návrh požadavků minimalizujících 
zjištěné vlivy změny č. 1 ÚP Čížkovice na životní prostředí a veřejní zdraví. 

Stanovisko

Na  základě  předloženého  návrhu  územního  plánu,  vyhodnocení  vlivů  územního  plánu 
na životní  prostředí  (SEA),  vyhodnocení  vlivů  územního  plánu  na  udržitelný  rozvoj  území,  
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  jako dotčený orgán 
podle § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu § 
10g uvedeného zákona vydává

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí

k návrhu změny č. 1 územního plánu Čížkovice

Z procesu vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že návrh změny 
č. 1  ÚP  Čížkovice  lze  dle  závěrů  vyhodnocení  SEA  považovat  z hlediska  vlivů  na životní 
prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. 

Zpracovatelem vyhodnocení SEA byla navržena projektová opatření  s  cílem předcházení, 
snížení či kompenzace identifikovaných potenciálně negativních vlivů:

 v případě,  že  plocha US1  nebude využita  jako  celek,  stanovit  podmínku  etapizace 
s přednostním využitím středně produkčních ploch před vysoce produkčními

 sjednotit podmínky využití ploch Z28 (VP), Z29 (VP), Z9 (VP), Z1.1 (VP), Z1.2 (VP) a Z1.3  
(VP)

 v ploše US1 stanovit maximální výšku objektů
 vymezit  část  plochy  Z1.3  (VP)  podél  bezejmenného  vodního  toku  na  hranici  

katastrálních území Čížkovice a Sulejovice ve funkčním využití Zeleň ostatní a specifická 
(ZX) nebo ve funkčním využití Plochy smíšené nezastavěného území (Szp)

 pro posílení funkčnosti ÚSES vymezit pozemek parc. č. 118/1 k. ú. Čížkovice ve funkčním 
využití Plochy smíšené nezastavěného území (Szp)

Vyhodnocení  SEA  navrhuje  pro  implementaci  změny  č.  1  územního  plánu  Čížkovice 
z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví následující monitorovací ukazatele:

 rozloha záborů ZPF,  rozloha záborů v I.  a II.  třídě ochrany ZPF – jednotka: ha, zdroj: 
Český úřad zeměměřický a katastrální, Český statistický úřad, periodicita: 1x ročně;

 imisní  zátěž  řešeného  území  –  jednotka:  µg.m-3,  ng.m-3,  zdroj:  Český 

5 z 6



hydrometeorologický ústav, periodicita: 1x ročně;
 počet  obyvatel  žijících v území zasažených nadlimitním hlukem –  jednotka:  počet, 

zdroj: Strategické hlukové mapy Ministerstva zdravotnictví, periodicita: 1x ročně;
 změna koeficientu ekologické stability (KES) dle obcí – jednotka: bezrozměrný index, 

zdroj: Český statistický úřad, periodicita: 1x ročně.

Příslušný úřad upozorňuje na ustanovení § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., podle kterého 
bez  stanoviska  ke  koncepci  nemůže  být  koncepce  schválena.  Dále  je  schvalující  orgán 
povinen zohlednit požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci, popřípadě 
pokud toto stanovisko  požadavky a podmínky  obsahuje  a do koncepce nejsou zahrnuty 
nebo jsou zahrnuty jen z části, je schvalující orgán povinen svůj postup odůvodnit. Schválenou 
koncepci  je  dále  povinen  zveřejnit  včetně  prohlášení  dle  § 10g  odst.  5  zákona  a  zajistit 
sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví v souladu s 
§ 10h zákona. 

Případná další opatření mohou být navržena v rámci projednávání záměrů, resp. související 
projektové dokumentace a dokumentace hodnocení vlivů na životní prostředí. Předpokládá 
se dodržování všech zákonných předpisů na ochranu jednotlivých složek životního prostředí. 

Pokud budou do územního plánu přidávány v rámci další  fáze pořizování  nové návrhové 
lokality  nebo  pokud  se  budou  významně  měnit  hranice,  funkční  využití  ploch  či  jejich 
regulativy, bude nutné tyto změny opět vyhodnotit z hlediska jejich vlivu na životní prostředí. V 
případě, že by tyto nové změny mohly ovlivnit  evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 
bude nutné je vyhodnotit také z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000.

Toto  stanovisko  SEA  není  závazným  stanoviskem  ani  rozhodnutím  podle  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a nelze se proti němu odvolat.

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

6 z 6


	Název Změna č. 1 územního plánu Čížkovice
	k vyhodnocení vlivů na životní prostředí
	k návrhu změny č. 1 územního plánu Čížkovice

		2023-06-29T14:00:21+0200
	Ing. Irena Jeřábková 975602a5b3cdb95a830f04aa3bd2b8ee55b59700




